

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo indicado:

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 086/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 057/2018**

**OBJETO:**

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de DIETA ENTERAL – SUPLEMENTO E COMPLEMENTO ALIMENTAR para atendimento a pacientes gravemente doentes, atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I – Termo de Referência.

**RESOLVE:**

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	437	<b>SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA</b>					
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
7	037.001.016	NAN CONFORT 1 800 G		256000	0,03562	9.118,72	
9	037.001.022	NAN AR 800G		56000	0,05	2.800,00	
10	037.001.055	FORMULA INFANTIL S/ LACTOSE E S/ SOJA	gr	180000	0,06935	12.483,00	
11	008.003.021	FORMULA INFANTIL DE SOJA A PARTIR DO 6º MES	gr	60000	0,079	4.740,00	
		Total do Proponente				<b>29.141,72</b>	
Item	5878	<b>RAGA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA</b>					
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
5	037.001.029	NUTREN SENIOR		144300	0,12912	18.632,016	
13	004.001.604	PEPTAMEN	la	288000	0,47	135.360,00	
14	037.001.007	DIETA ENTERAL PADRAO NUTREN JR	la	345600	0,13	44.928,00	
		Total do Proponente				<b>198.920,02</b>	
Item	8160	<b>EMPORIO HOSP. COM. DE PROD. CIRURGICOS E HOSP. LTD</b>					
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
4	037.001.042	DIETA ENTERAL ESPECIFICA HIDROLISADA EM PO	gr	192000	0,47	90.240,00	
8	037.001.071	NAN SUPREME	gr	192000	0,0567	10.886,40	
16	037.001.067	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, SEMIELEMENTAR, COM ARA, DHA E PREBIOTICOS	gr	96000	0,0532	5.107,20	
		Total do Proponente				<b>106.233,60</b>	
Item	13548	<b>A. T. MORALES NUTRICIONAIS EPP</b>					
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	037.001.008	DIETA ENTERAL PADRAO TROPIC BASIC	la	264000	0,04856	12.819,84	
3	037.001.033	DIETA ENTERAL PADRAO EM PO, C/ FIBRAS, S/ SACAROSE	gr	280000	0,05644	15.803,20	
15	037.001.047	MODULO DE L-GLUTAMINA EM PO	gr	72000	0,36189	26.056,08	
		Total do Proponente				<b>54.679,12</b>	
Item	20813	<b>SAUDE INTEGRAL PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI</b>					
	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
2	037.001.009	DIETA ENTERAL PADRAO NUTREN 1.0	la	208000	0,086	17.888,00	
6	037.001.002	LEITE EM PO SUSTAGEM 400 G		28800	0,1005	2.894,40	
		Total do Proponente				<b>20.782,40</b>	

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte, 27 de junho de 2018

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal